(S/ 76,465.42)                                                

ARTÍCULO TERCERO: REEMPLAZAR, a partir de 
01/01/2026, el monto de la Bonificación Especial por Preparación de Clases (Pre. 
Clase) de la pensión de doña MATILDE GRACIELA RODRIGUEZ DE RUIZ, cesante del 
sector, por el monto de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 40/100 SOLES (S/ 
251.40); de forma continua, dando cumplimiento al mandato judicial. 

ARTÍCULO CUARTO: OTORGAR intereses legales, 

generados por la indebida aplicación del Art. 48º de la Ley del Profesorado N.º 24029 
modificada por la Ley N.º 25212 concordante con el Art.